



Poniedziałek, 3 kwietnia 2023 nr 64/2023

BRIEF LEWICA

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Niska inflacja – Sprawiedliwa gospodarka

- Odblokowanie miliardów z KPO, żłobkowe, budowa 300 tysięcy mieszkań, 20-procentowa podwyżka dla budżetówki oraz inwestycje w odnawialne źródła energii – to główne propozycje Lewicy przedstawione podczas konwencji „Niska inflacja - sprawiedliwa gospodarka”.

Lewica proponuje postawienie na inwestycje w energię, w żłobki oraz budownictwo mieszkaniowe – te elementy mają przyczynić się nie tylko do obniżenia inflacji, zwiększenia dostępności mieszkań, ale też do wyjścia z inwestycyjnego dołka.

Odblokowanie 270 mld zł z funduszy unijnych – to ma być główne źródła środków na inwestycje, które mają wzrosnąć z 16 procent PKB do 25 procent PKB. Miliardy z KPO mają zapewnić 10 mld złotych na unowocześnienie szpitali, 5,5 mld na zeroemisyjne środki transportu oraz odnawialne źródła energii. Dzięki funduszom unijnym zostanie zapoczątkowany również program budowy mieszkań komunalnych, tylko w pierwszym roku jego funkcjonowania jego budżet wyniesie 10 mld zł.

Europejskie państwo dobrobytu buduje się również poprzez innowacje, dlatego też Lewica proponuje przeznaczyć 2 procent PKB na badania i rozwój, a także 22 mld zł na wsparcie dla małych biznesów. Jednym z priorytetów będzie budowa nowoczesnych fabryk leków.

Sprawiedliwa gospodarka to również dbanie o to, aby nikogo nie zostawić z tyłu. Galopująca inflacja spustoszyła portfele pracowników budżetówki, którzy albo nie otrzymali podwyżek lub też były one niższe od wzrostu cen. W wielu miejscach w Polsce nie ma odpowiedniej opieki dla maluchów, co powoduje, iż rodzicom małych dzieci trudniej jest zorganizować swoje życie zawodowe. Lewica proponuje budowę nowych żłobków, które zapewnią 100 tysięcy nowych miejsc dla maluchów.

UNIA EUROPEJSKA

Unijni urzędnicy: Przywrócenie ceł na ziarno z Ukrainy nie będzie łatwe

"Nie będzie łatwo uruchomić klauzuli bezpieczeństwa, czyli przywrócić cła na ziarno importowane z Ukrainy" - mówią unijni urzędnicy, z którymi rozmawiała w Brukseli dziennikarka RMF FM. Jak powiedział jeden z unijnych urzędników, "przede wszystkim trzeba będzie udowodnić, że ten import ma negatywny wpływ na cały unijny rynek, a nie tylko na jego część". A problem polega na tym, że nadmierny import ziarna dotyka tylko kraje sąsiadujące z Ukrainą, a więc Polskę, Rumunię, Bułgarię, Węgry i Słowację. Nie mają tego problemu np. Portugalia czy Hiszpania, które chętnie importują tanie zboże z Ukrainy, bo były dotknięte suszą.

Źródło: RMF FM

Ukraińskie zboże w UE. Premierzy Polski, Węgier, Rumunii, Bułgarii i Słowacji chcą interwencji KE

Szefowie rządów z Polski, Węgier, Rumunii, Bułgarii i Słowacji skierowali do szefowej Komisji Europejskiej list, dotyczący ukraińskiego zboża. Domagają się interwencji Ursuli von der Leyen w sprawie napływu żywności ze wschodu.

Źródło: Polsat News

UE walczy o klimat, a bogaci latają na potęgę. Loty prywatnymi odrzutowcami pobiły rekord

W 2022 r. w Europie odbyło 572 806 lotów prywatnymi odrzutowcami; to rekordowy poziom takich podróży i wzrost o 64 proc. w stosunku do 2021 r. - informuje agencja Belga.

Źródło: Energetyka24.pl

Użytkowanie gruntów w Polsce i UE. Drzewa mają wchłaniać CO₂, a nie trafiać pod piły

Każdy kraj powinien z zasady dążyć do tego, żeby społeczeństwu żyło się lepiej i dłużej czego fundamentem jest przebywanie w czystym środowisku i stabilnym klimacie. Ogromną uwagę trzeba więc objąć użytkowanie gruntów i leśnictwa. Co wkrótce zmieni się w tej dziedzinie na terenie UE i będzie musiało zostać zmodyfikowane w Polsce?

Źródło: Interia.pl

KRAJ

Inflacja w marcu. GUS podał najnowsze dane

Zgodnie z oczekiwaniami inflacja w marcu spadła. Jak poinformował Główny Urząd Statystyczny, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych wyniósł 16,2 proc. To oczywiście nie oznacza, że ceny spadają, a jedynie, że rosną wolniej. Marcowy spadek wiąże się też z efektem bazy - rok temu, w związku z rosyjską inwazją na Ukrainę, ceny wielu produktów, zwłaszcza paliw, znacząco wzrosły.

Źródło: RMF FM

Od nadwyżki do deficytu. Resort finansów podał dane o budżecie państwa

Deficyt budżetu państwa po lutym wyniósł 47,4 mln zł - poinformował główny ekonomista Ministerstwa Finansów Łukasz Czernicki. Po styczniu budżet miał 11,2 mld zł nadwyżki.

Źródło: Interia.pl

Ceny paliw na Orlenie pod lupą UOKiK

Postępowanie UOKiK w sprawie kształtowania cen paliw w Orlenie jest w toku, a Urząd zwracał się m.in. do Aramco oraz trzykrotnie do PKN Orlen - napisał w piśmie do Rzecznika Praw Obywatelskich prezes UOKiK Tomasz Chróstny.

Źródło: Money.pl

Ile zarobił Adam Glapiński w 2022 roku? NBP publikuje oficjalne dane

Wynagrodzenie prezesa Narodowego Banku Polskiego w 2022 r. wyniosło 1 317 379 zł. W 2021 r. Glapiński zarobił - 1 115 739 zł - tak wynika z informacji opublikowanych na stronie internetowej Narodowego Banku Polskiego. Oznacza to, że zarobił o nieco ponad 200 tys. zł więcej.

Źródło: Gazeta.pl

Emeryci w pułapce. 200 tysięcy osób czeka na ustawę, PiS się nie spieszy

Seniorzy, którzy wiele lat temu pobierali wcześniejszą emeryturę, nie wiedzieli, że świadczenia te będą im odliczone od "właściwej emerytury". Przez zmiany w prawie w 2012 r. dostają dziś niższe emerytury. Trybunał Konstytucyjny nakazał zmianę przepisów, ale państwo naprawiło swój błąd tylko wobec rocznika 1953. A co z pozostałymi? Jest ich ok. 200 tysięcy.

Źródło: Money.pl

Papieskie kremówki w Pendolino. Konduktorzy dostali wytyczne na rocznicę śmierci Jana Pawła II

W rocznicę śmierci papieża Jana Pawła II w pociągach Pendolino pasażerowie otrzymają kremówki. Podróżujący 2 kwietnia usłyszą także komunikat upamiętniający papieża, a specjalna animacja przypomni jego najważniejsze słowa. W sieci pojawiły się komentarze — choć pomysł budzi niedowierzanie ze względu na prima aprilis, przede wszystkim stał się okazją do żartów i krytyki.

Źródło: Onet.pl

Pomnik Jana Pawła II w Łodzi obłany czerwoną farbą. Ktoś pomalował twarz na żółto

W nocy z soboty na niedzielę 2 kwietnia nieznany sprawca bądź sprawcy zniszczyli pomnik Jana Pawła II, znajdujący się przy katedrze w Łodzi. Na rękach pojawiła się czerwona farba, a twarz papieża Polaka została pomalowana na żółto. Na pomniku widnieje też napis "Maxima Culpa", który najpewniej nawiązuje do książki Ekkego Overbeeka.

Źródło: Gazeta.pl

Marsze papieskie idą przez Polskę

W 18. rocznicę śmierci Jana Pawła II w wielu miastach Polski przejdą marsze dziękczynienia za pontyfikat papieża Polaka. Zaplanowano także czuwania modlitwne, debaty, koncerty i widowiska artystyczne. Na marszu w Warszawie pojawili się m.in. Antoni Macierewicz, Piotr Gliński i Julia

Przyłębska. Ulicami Krakowa przeszły dwa marsze, jeden z nich zorganizowany przez Patryka Jakiego. W Wadowicach jest już prezes PiS Jarosław Kaczyński.

Źródło: Onet.pl

Leśnicy i myśliwi mają podpisywać projekt zióbrystów "w obronie lasów" przeciwko Unii Europejskiej

Inicjatywa ustawodawcza zarejestrowana jest w lokalu, w którym wcześniej zarejestrowano inny projekt zióbrystów "w obronie chrześcijan", pod którym podpisy też zbierali leśnicy. W lokalu tym działa stowarzyszenie politycznie związane z wicewojewodą zachodniopomorskim z Solidarnej Polski.

Źródło: Wyborcza

Pajęczyna partii Bielana. Państwowy NCBR płaci gigantyczne kwoty związkowi, którym rządzą jego ludzie

6 mln zł wydało Narodowe Centrum Badań i Rozwoju na swoje brukselskie biuro, w którym pracuje pięć osób - wynika z informacji Wirtualnej Polski. Jak ustaliliśmy 1,7 mln zł z tej sumy trafiło do Związku Pracodawców Business & Science Poland, od którego NCBiR podnajmuje lokal. Oba podmioty - związek i centrum - obsadzone są ludźmi Adama Bielana.

Źródło: wp.pl

Afera śmieciowa w Warszawie. Podejrzani wychodzą z aresztu, bo sypią

Trzech podejrzanych w tzw. aferze śmieciowej opuściło areszt. Ich zeznania obciążą byłych ministrów – Rafała Baniaka i Włodzimierza Karpińskiego.

Źródło: rp.pl

Do 100 zł za pracę z domu i wizyta BHP-owca. Są pierwsze efekty nowego prawa

Zapytaliśmy pracowników, czy w ich firmach ustalono już, ile będzie wynosiła rekompensata za pracę zdalną. Niektórzy pracodawcy zostawiają tę decyzję na ostatnią chwilę. Tam, gdzie podjęto decyzję, stawki wahają się od 30 do 100 zł miesięcznie. Gdzie indziej pracownicy wzywani są do biur.

Źródło: Money.pl

CPK kończy program przejmowania ziemi pod lotnisko. Wśród mieszkańców wrze. "Lepiej poczekać na wywłaszczenie"

Za kilka dni kończy się Program Dobrowolnych Nabyć pod Centralny Port Komunikacyjny, czyli przejmowanie przez rządową spółkę nieruchomości od mieszkańców pod przyszłe lotnisko. -

Szacujemy, że zgodzi się na to 2/3 osób z wyznaczonego terenu - mówią przedstawiciele spółki. - Na pewno tak nie będzie - odpowiadają mieszkańcy.

Źródło: TOK FM

Premier Mateusz Morawiecki: Otrzymaliśmy zamówienie na 100 Rosomaków dla Ukrainy

Przywożę zamówienie na 100 Rosomaków, które dostałem od premiera Ukrainy Denysa Szmyhala - powiedział w Siemianowicach Śląskich Mateusz Morawiecki. Jak dodał, zamówienie ma zostać sfinansowane środkami europejskimi i amerykańskimi. Szef rządu podkreślił, że odbudowa polskiego potencjału produkcji broni stała się możliwa dzięki naprawie finansów publicznych.

Źródło: Polsat News

ZAGRANICA

Wybory w Finlandii. Minimalne różnice między liderami

Liberalno-konserwatywna Koalicja Narodowa (KOK) wygrała niedzielne wybory parlamentarne w Finlandii zdobywając 20,8 proc. głosów. Partia rządzącej premierki Sanny Marin zajęła dopiero trzecie miejsce — wynika po przeliczeniu ponad 99 proc. głosów.

Źródło: Onet.pl

Orędzie Aleksandra Łukaszenki. Grozi bronią jądrową, oskarżył Polskę

Aleksandr Łukaszenka wygłosił w piątek orędzie do narodu białoruskiego. Skupił się na powielaniu propagandowego przekazu Kremla - o rozpoczęcie wojny w Ukrainie oskarżył Kijów, ostrzegął przed trzecią wojną światową "z ogniem atomowym", a Polsce zarzucił rzekome plany ataku na Białoruś.

Źródło: Polsat News

Kartel naftowy podjął ważną decyzję. Ograniczy wydobycie ropy

Arabia Saudyjska i inni producenci z Organizacji Krajów Eksportujących Ropę Naftową (OPEC) zapowiedzieli dobrowolną redukcję wydobycia od maja do końca tego roku. Równolegle Rosja zadeklarowała wydłużenie ograniczeń.

Źródło: Money.pl